Conforme informado no item V deste Estudo, a  pesquisa para obtenção do valor estimado da
contratação foi realizada com base na ferramenta Banco de Preços e através de orçamentos
apresentados por fornecedores locais.
Na apuração pela média dos valores chegou-se ao valor estimado para essa contratação de R$
1.102,15 (Um mil cento e dois reais e quinze centavos ).
A tabela abaixo apresenta os valores obtidos através da pesquisa:

DESCRIÇÃO QUANT.
UNIDADE

DE
MEDIDA

Prevenir  Extinsete  Previncêndio

COTAÇÃO
Bando de

Preços
(Média)

VALOR
MÉDIO

(R$)

VALOR
TOTAL

(R$)

Manutenção